



**BURRLEIN**  
WEINE AUS MAINSTOCKHEIM

*Burrlein*

Frühjahr | Sommer 2024



# Weinliste Frühjahr | Sommer 2024

Liebe Weinfreundinnen und Weinfreunde,  
liebe Kundinnen und Kunden des Hauses Burrlein,

ich freue mich, dass Sie unsere Weinliste in Händen halten und danke Ihnen für Ihr Interesse an unserem aktuellen Angebot.

Unsere Weine sind in folgenden Kategorien geordnet:

- **Auftakt Fritz** (Weine in der Literflasche für den normalen Anlass)
- **Frank&Frei** (Alkoholfrei | Secco)
- **Edition Karl** (Gutsweine)
- **Hofstück** (Ortsweine)
- **Von Selbst und Schlossportal** (Großes Franken)

Für jeden Geschmack und jeden Trinkanlass lässt sich der passende Wein finden. Natürlich beraten wir Sie sehr gerne bei der Auswahl.

Ich wünsche Ihnen eine schöne Frühlings- und Sommerzeit und viel Freude und Genuss bei dem einen oder anderen guten Glas Wein aus unserem Hause!

Frieder Burrlein  
Winzerhof Burrlein, Mainstockheim



Code scannen und  
unsere Weine direkt  
online bestellen!



## Informationen laut LMIV (Lebensmittelinformationsverordnung):

Alle in dieser Weinliste aufgeführten Weine, Seccos und Sekte

- enthalten Sulfite
- enthalten Alkohol (Ausnahme Art.56). Der Alkoholgehalt ist bei den einzelnen Weinen in %Vol. aufgeführt.
- stammen aus dem Weinbaugbiet Franken.
- sind deutsche Erzeugnisse.
- wurden von uns in unseren Betriebsräumen auf Flaschen abgefüllt (Ausnahmen Seccos und Sekte).

Alle Weine | Sekte | Seccos dieser Weinliste stammen aus Mainstockheimer Weinbergen (Lage „Mainstockheimer Hofstück“).

Ausnahme: Artikel 53 | 54 | 56.

**Diese Weinliste ist auf Recyclingpapier gedruckt.**



**BURRLEIN**  
-auftakt fritz-

Weine in der Mehrweg-Literflasche

Auftakt-Fritz in der 1-Liter-Mehrwegflasche, das ist verlässlich gute Burrlein-Qualität. Diese Weine begleiten trefflich Ihre Feierabende von Montag bis Donnerstag...! Gewidmet dem Weingutsgründer Fritz Burrlein, der zeitlebens für grundsolide Tischweine stand.

### Trocken 1,0l

02	2023	<b>Müller-Thurgau</b> Qualitätswein trocken	12,0 % vol	6,50
06	2023	<b>Silvaner</b> Qualitätswein trocken	12,0 % vol	7,50
66	ROT 2022	<b>Cuvée Fritz</b> Qualitätswein trocken	13,0 % vol	7,00

### Feinherb | Feinfruchtig 1,0l

01	2022 2023*	<b>Müller-Thurgau</b> Qualitätswein feinherb	11,0 % vol	6,50
07	2022 2023*	<b>Silvaner</b> Qualitätswein feinherb	11,5 % vol	7,50
08	2023	<b>Bacchus</b> Qualitätswein feinfruchtig	11,5 % vol	7,00
05	2023	<b>Kerner</b> Qualitätswein feinfruchtig	13,0 % vol	7,50
69	ROT 2022	<b>Dornfelder</b> Qualitätswein feinherb	12,5 % vol	7,00

\* Jahrgangswechsel in Kürze



**Literflaschen sind Mehrwegglas!**

Gerne nehmen wir Ihre leeren Flaschen zurück und verwenden sie wieder.

Nicht stehen bleiben sondern über den Tellerrand schauen! Das tut man am besten mit gleichgesinnten Freunden. Mit 12 Kollegen leben wir Frank&Frei und erzeugen einen Rotling-Secco von bestechender Qualität sowie den alkoholfreien Komma,Nix.

### Alkoholfrei 0,75l

56		<b>Komma,Nix</b> Alkoholfrei Schlegelflasche 0,75 l	€ 12,00/l	9,00
----	---	---	-----------	------

### Secco 0,75l | 0,375l

53		<b>Secco Saignée</b> Rotling trocken Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure Burgunderflasche 0,75 l	€ 11,33/l	8,50
54		<b>Secco Saignée</b> Rotling trocken Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure halbe Burgunderflasche 0,375 l	€ 14,93/l	5,60
57		<b>Secco Cuvée</b> Weißer Secco trocken Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure Schlegelflasche 0,75 l	€ 11,33/l	8,50

Karl Burrlein führte den Winzerhof von 1951 bis 1994. Er war ein Mann voller Träume, ein Querdenker und Visionär. Wir widmen ihm diese Weinlinie. Hier finden sich Weine „die aus der Reihe tanzen“, wie zum Beispiel außergewöhnliche Rebsorten und Weinstile.

### Trocken 0,75l

92	2023	<b>Rosé</b> Qualitätswein trocken	€ 10,67/l 13,0 % vol	8,00
94	2023	<b>Scheurebe</b> Qualitätswein trocken	€ 10,67/l 12,5 % vol	8,00
95	2023	<b>Silvaner</b> Qualitätswein trocken	€ 10,67/l 12,5 % vol	8,00
93	2023	<b>Sauvignon Blanc</b> Qualitätswein trocken	€ 12,00/l 12,5 % vol	9,00
60	ROT 2022	<b>Blauer Zweigelt</b> Qualitätswein trocken	€ 10,67/l 13,0% vol	8,00
67	ROT 2022	<b>Edition Karl Cuvée</b> Qualitätswein trocken Cuvée aus Spät- und Frühburgunder	€ 10,67/l 13,0% vol	8,00

### Feinfruchtig 0,75l

52	2023	<b>Rotling</b> Qualitätswein feinfruchtig	€ 10,00/l 11,5 % vol	7,50
----	------	--	-------------------------	------

Hofstück - so heißt die 1000 Jahre alte Weinlage Mainstockheims und so nennen wir unsere Weine im fränkischen Bocksbeutel. Sie können sich darauf verlassen: Jeder Wein dieser Linie hat das Prädikat „besonders wertvoll“ verdient!

### Trocken 0,75l

25	2022	<b>Silvaner „Alte Reben“</b> Kabinett trocken <b>Goldmedaille Franken</b>	€ 12,67/l 12,5 % vol	9,50
20	2022 2023*	<b>Weißer Burgunder</b> Kabinett trocken <b>Goldmedaille Franken</b>	€ 12,67/l 12,5 % vol	9,50
24	2022	<b>Riesling</b> Kabinett trocken <b>Goldmedaille Franken</b>	€ 12,67/l 11,5 % vol	9,50
61	ROT 2022	<b>Domina</b> Qualitätswein trocken	€ 12,67/l 13,0 % vol	9,50

### Feinfruchtig 0,75l

30	2022 2023*	<b>Bacchus</b> Kabinett feinfruchtig	€ 10,67/l 11,0 % vol	8,00
28	2022 2023*	<b>Scheurebe</b> Kabinett feinfruchtig	€ 12,67/l 10,5 % vol	9,50

\* Jahrgangswechsel in Kürze

**von selbst** - so nennen wir unsere Weine, deren Gärung ganz „von selbst“, also nur mit natürlichen Hefen aus dem Weinberg beginnt. Unser Kellermeister Achim Bräunel, ein leidenschaftlicher Weinmacher, hat diesen Ausbaustil bei uns eingeführt und widmet sich diesen Weinen mit besonderer Hingabe.

### Trocken 0,75l

40	2018	<b>Silvaner</b> Qualitätswein trocken	€ 20,00/l 14,0 % vol	15,00
<b>Maischegärung   Orange-Wine</b> gereifte Spezialität				

### Trocken 0,75l | 1,5l Magnum

41	2021	<b>Weißer Burgunder</b> Qualitätswein trocken	€ 20,00/l 13,0 % vol	15,00
42	2021	<b>Sauvignon Blanc</b> Qualitätswein trocken	€ 20,00/l 13,0 % vol	15,00
45	2021	<b>Riesling</b> Qualitätswein trocken	€ 20,00/l 12,5 % vol	15,00
auch als Magnumflasche erhältlich*				
43	ROT 2021	<b>cd mazerare</b> Qualitätswein trocken	€ 20,00/l 13,5 % vol	15,00
auch als Magnumflasche erhältlich*				
<b>Gewonnen durch die Kaltmazeration der Beerenmaische</b>				

\* Magnumflasche 1,5l € 18,67/l 29,00

So beeindruckend wie das Portal des Mainstockheimer Schlosses sind die Weine unserer Schlossportal – Linie. Sie sind die Krönung unseres Schaffens! In Ihnen verwirklicht sich unsere Freude daran, mit Hingabe große Weine zu machen.

### Trocken 0,75l

73	2021	<b>Silvaner</b> Qualitätswein trocken Burgunderflasche, großes Holzfass	€ 26,00/l 12,5 % vol	19,50
76	ROT 2021	<b>Frühburgunder</b> Qualitätswein trocken Burgunderflasche, Barrique auch als Magnumflasche erhältlich*	€ 26,00/l 13,5 % vol	19,50

### Edelsüße Weißweine 0,375l

35	2021	<b>Silvaner</b> Auslese Burgunderfl. 0,375l <b>Goldmedaille Franken</b>	€ 50,66/l 9,0 % vol	19,00
36	2021	<b>Weißer Burgunder</b> Eiswein Burgunderfl. 0,375l <b>Goldmedaille Franken</b>	€ 117,33/l 8,0 % vol	44,00

### Winzersekt

58	2021	<b>Silvaner „Alte Reben“</b> Winzersekt b.A. Brut Traditionelle Flaschengärung Champagnerflasche 0,75 l	€ 20,00/l 11,5 % vol	15,00
----	------	--	-------------------------	-------

\* Magnumflasche 1,5 l € 25,33/l 38,00

# Informationen

## Verkaufs- und Lieferbedingungen

Das Angebot der in unserer Preisliste aufgeführten Weine ist freibleibend. Der Versand erfolgt ab Weingut auf Rechnung des Bestellers durch Paketdienst oder Spedition in 6er oder 12er Kartons. Alle Sendungen sind transportversichert.

## Frachtkonditionen

Unter 24 Flaschen 7,50 Euro bei Versand mit UPS.  
Unter 24 Flaschen 15 Euro bei Versand mit DHL.  
Ab 24 Flaschen frachtfrei.  
Ab 60 Flaschen erfolgt der Versand mit 5 % Mengenrabatt.

Unter 24 Flaschen Versand mit UPS oder DHL.  
Ab 24 Flaschen nur Versand mit UPS möglich.  
Ab 42 Flaschen Versand mit Spedition.

## Abholrabatt

5 % Abholrabatt bei Direkteinkauf in unserer Vinothek ab einem Warenwert von 60 Euro.

Reklamationen wegen Mängeln, Diebstahl oder Bruch richten Sie bitte im Zeitraum von zwei Tagen an uns. Wir erwarten die Zahlung der Ware innerhalb von vier Wochen ohne Abzug. Ist Bankeinzug vereinbart, ziehen wir den Rechnungsbetrag 10 Tage nach Rechnungsdatum ein. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Mainstockheim, Gerichtsstand Kitzingen. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen ihre Gültigkeit.

Alle Preise in Euro und incl. Mehrwertsteuer.

Weinsteinkristalle sind eine natürliche Erscheinung und kein Grund zur Beanstandung.

Unsere Preisliste sowie weitere aktuelle Informationen finden Sie auch unter: [www.burrlein.com](http://www.burrlein.com)

## Öffnungszeiten

**Montag bis Freitag** 9.00 - 18.00 Uhr  
**und Samstag** 10.00 - 16.00 Uhr

Oder nach telefonischer Vereinbarung



Hauptstraße 149 97320 Mainstockheim Tel. 09321 5578  
mail@burrlein.com www.burrlein.com Fax 09321 5510